平成２８年度文部科学省「専修学校版デュアル教育推進事業

（医療事務における効果的な連携事業を行うためのガイドライン作成）」

第 4 回事業推進委員会議事録

1． 日 時 平成 29 年 2 月 3 日（金）13:00～14:00

2． 場 所 東京ガーデンパレス

3． 出席者 岡村 慎一 YIC ビジネスアート専門学校

    清水 利朗 長野平青学園

    増子 卓矢 郡山情報ビジネス公務員専門学校

    岩田 和人 中央情報経理専門学校

高岡 信吾 専門学校岡山情報ビジネス学院

    上野 慎輔 麻生医療福祉専門学校

    森合 恵子 郡山情報ビジネス公務員専門学校

    猪俣  昇  株式会社ウィネット

    中西美和子 YIC キャリアデザイン専門学校

    石飛 隆敏 社会医療法人 製鉄記念八幡病院

    石田 哲也 富山情報ビジネス専門学校

    冨田伸一郎 株式会社ウチダ人材開発センター

    飯塚 正成 有限会社ザ･ライスマウンド

    長面川さより株式会社ウォームハーツ

4． 議 事 ①報告会について

    ・病院調査報告⇒森合委員（内容問題なし）

    ・学校調査報告⇒岩田委員（内容問題なし）

    ②来年度の申請について

    ・2/2 の委員会にて卒業生の声を反映しているかと指摘あり。

    ・卒業生の活躍や評価を含め来年度から追加で必要ではないか。

 ・「実習」についてか「カリキュラム」に関してかを明確にしていく必要がある。

    ・卒業生と、ガイドラインにて実施した在校生両方の意見を比較すると良い。

・病床数で区分化したガイドラインを考えていく。

    ・実習前教育がどのように反映されているか。

    ・病床数、分野などユニットとして選べるガイドラインを目指していく。

    ③今後の予定

    ・2017/2/3 中間報告会

    ・2017/2/18 第 5 回事業推進委員会 14：00～16：00

・2017/2/22 学校調査分科会 13：30～15：30

・2017/2/24 病院調査分科会 14：00～16：00

・2017/3/2  第 6 回事業推進委員会 14：00～16：00